
 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                 J Ö П 

 

        

            11 декабря 2020 года                      с.Чоя                       № 634   

 

 

Об утверждении списка специалистов,  

ответственных за составление и предоставление 

статистической информации в муниципальном  

образовании «Чойский район»   

 

 

В целях соблюдения сроков предоставления статистических сведений, 

формирования федерального статистического наблюдения по форме 1-МО 

«Сведения об объектах инфраструктуры муниципальных образований», 

утвержденной Приказом Росстата «Об утверждении формы» от 27 декабря 2017 

года № 878, Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить список специалистов, ответственных за составление и 

своевременное предоставление статистических сведений в муниципальном 

образовании «Чойский район» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Ответственным специалистам обеспечить  своевременное составление 

и предоставление статистических сведений в установленные Федеральной 

службой государственной статистики сроки. 

3. Ответственным специалистам перед предоставлением форм 

федерального статистического наблюдения в Управление Федеральной службы 

государственной статистики по Алтайскому краю и Республике Алтай 

направлять их на согласование в экономический отдел администрации 

муниципального образования «Чойский район». 

4. Ответственным специалистам администраций сельских поселений 

муниципального образования «Чойский район» перед предоставлением формы 

федерального статистического наблюдения по форме 1-МО «Сведения об 

объектах инфраструктуры муниципальных образований» в Управление 

Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю и 

         Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



 

Республике Алтай направлять на согласование в экономический отдел 

администрации муниципального образования «Чойский район». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 

«Чойский район» по экономическому развитию Буйдышеву С.В. 

 

 

Глава муниципального образования 

           «Чойский район»                                                                     М.Ю. Маргачёв                

                                                                              

 



УТВЕРЖДЕН: 

постановлением 

администрации муниципального 

образования «Чойский район» 

от 27 ноября 2020  № 595 

 

 

СПИСОК СПЕЦИАЛИСТОВ, 

ответственных за составление и своевременное предоставление статистической информации  

в муниципальном образовании «Чойский район» 

 

№ 

п/п 

Наименование отчетных форм Периодичность, 

сроки 

предоставления 

ФИО 

исполнителя 

Учреждения 

1. № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте» Годовая, 

25 января после 

отчетного периода 

Тишков Ю.В. 
Муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования  «Чойская 

Спортивная Школа» 

муниципального 

образования «Чойский 

район» Республики Алтай 

2. № 5-ФК «Сведения по организациям, 

осуществляющим спортивную подготовку» 

Годовая, 

25 января после 

отчетного периода 

Тишков Ю.В. 

3. № 3-АФК «Сведения об адаптивной физической 

культуре и спорте» 

Годовая, 

25 января после 

отчетного периода 

Тишков Ю.В. 

4. № 1 –ТЕП «Сведения о снабжении теплоэнергией» Годовая, 

25 января после 

отчетного периода 

Андреева Н.А. 
Отдел строительства и 

архитектуры 

администрации 

муниципального 

образования «Чойский 

район» 

5. № 1-водопровод «Сведения о работе водопровода 

(отдельной водопроводной сети) 

Годовая, 

22 января 

Андреева Н.А. 

6. № 1-канализация «Сведения о работе канализации 

(отдельной канализационной сети) 

Годовая, 

22 января 

Андреева Н.А. 



 

7. № 3 – ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них, находящихся в 

собственности муниципальных образований» 

Годовая, 

15 февраля 

Андреева Н.А. 

8. № 1-МО «Сведения об объектах инфраструктуры 

муниципальных образований» 

Годовая, 

1 июня 

Юданова А.А. Экономический отдел 

администрации 

муниципального 

образования «Чойский 

район» 

 


